

F.NO. 2(15)/2022-ESTT. GOVERNMENT OF PAKISTAN MINISTRY OF MARITIME AFFAIRS (PORTS & SHIPPING WING, KARACHI)



SITUATION VACANT

Applications are invited from suitable candidates to fill up the following posts in the Directorate General Ports & Shipping Wing, Karachi on regular basis.

S#	Name of Post	No. of Post	Qualification & Experience	Regional / Provincial Quo	ta	Age Limit
1.	Assistant	04	Graduate	Punjab (Women) =	01	18 to 28
	(BPS-15)			Punjab (Minority) =	01	years
				Gilgit-Baltistan =	01	
				Azad Jammu & Kashmir = 01		
2.	Stenotypist	05	Intermediate	• Merit =	02	18 to 25
	(BPS-14)		Minimum Speed of 80/40 wpm	• Sindh (U) =	01	years
			in shorthand/typing respectively	Balochistan =	01	
			Computer literate preferable	Gilgit-Baltistan =	01	
3.	Naib Qasid	08	Primary Class	• Local Basis / Karachi =	80	18 to 25
	(BPS-01)					years

General Instructions / Information:

- 1. The eligible candidates are advised to apply online through National Job Portal Link https://njp.gov.pk. Candidates applying for more than one post should apply online separately for each post.
- 2. Applications on the format given below for the post of Naib Qasid only may be sent to the undersigned till closing date if not applied online.
- 3. Candidates who fulfill prescribed qualification/experience having domicile of the relevant Region / Province / District mentioned against each post are eligible to apply. Females and Minorities are encouraged to apply.
- 4. All candidates applying for the above mentioned post(s) shall be entitled to general upper age relaxation of five years in the maximum age limit given above. Further relaxation will be given if admissible under the rules. Minimum and maximum age shall be calculated on the closing date of the receipt of applications.
- 5. The Federal Government reserves the right not to fill any vacancy or to increase or decrease the number of vacancies if the circumstances so warranted.
- 6. Candidates already in government service should apply through proper channel.
- 7. Only shortlisted applicants will be called for test / interview. No TA/DA will be admissible for the purpose of test/interview.
- 8. Candidates will be required to bring Original Documents and two (02) sets of attested copies of documents at the time of test/interview.
- 9. Information provided while applying online will be verified. In case of any false or forged information, the DGP&S reserves the right to cancel candidature of any person in any stage (even after employment, if so revealed later) and to initiate legal proceedings against the applicant.
- 10. All candidates will be provisionally allowed to appear in the test / interview subject to scrutiny of their eligibility after the recruitment process.
- 11. This application form and the advertisement is also available on the website of Ministry of Maritime Affairs https://moma.gov.pk/ and on the website of Directorate General Ports and Shipping Wing https://dgps.gov.pk/.
- 12. Last date to apply is 9th June, 2022.

Application Form for the Post of Naib Qasid (if not applied only)

Name of Applicant:	
CNIC No.:	Date of Birth:
Domicile (City/District):	Qualification:
Experience (if any):	
Postal Address:	
Contact No.:	

SECTION OFFICER (ESTT.)

بدھ 23 رشوال المكرم 1443ھ 25 رمئى 2022 ء

روز نامه جنگ کراچی بدھ 25/مئی 2022ء

F.No. 2(15)/ 2022-Estt.

حكومت پاكستان

وزارت بحرى امور

ڈائریکٹوریٹ جنرل پورٹس اینڈ شپنگ ونگ، کراچی

آسامیاںخالی ھیں

ڈائر کیٹوریٹ حبزل پورٹس اینڈ شینگ دنگ 'کراچی میں مندر جہ ذیل خالی آسامیوں کیلئے اٹل امید داران سے درخواستیں مطلوب ہیں۔

عمر کی حد	ر پجنل/صوبائی کونه	تقليمى قابليت اور تجربه	اسامی کی تعداد	اسامی کا نام	نمبرشار
28118	• پنجاب (خواتین) = 01	● گريجويث	04 •	استنث (BPS-15)	.1
سال	• پنجاب (اقلیت) = 01				
	 گلگت بلتتان = 01 				
	 آزاد جمول و کشمیر = 01 				
25¢18	• مير ٺ	• انٹرمیڈیٹ	05 •	اسٹینو ٹاکپسٹ (BPS-14)	.2
سال	• سندھ (شہری)	 شارٹ ہینڈ/ٹا کینگ میں بالترتیب 			
	• بلوچىتان	80/40 الفاظ في منك كم از كم ر فتار			
	• گلگت بلتتان	 کمپیوٹر خواندہ کو ترجیح دی جائیگی۔ 			
25#18	 مقامی بنیاد پر (کراچی 	• پرائمري پاس	08 •	نائب قاصد (BPS-01)	.3
سال	ڈومیسائل)	·			

بدایات و معلومات:

- - 2. نائب قاصد کی بوٹ کے لیے اگر آن لائن ابلائی نہیں کر سکتے ہو تو نتیج دیے گئے فارمیٹ پر در خواسٹیں آخری تاریخ تک زیر د تخطی کو بھیجی جاسکتی ہیں۔
- 3. ووامید وارجو خالی آسای کے لیے مقرر کر دہ تعلیمی قابلیت اور صوبے/ضلع کا ڈوملیما کل رکھتے ہوں وو درخواست دینے کے اہل ہیں۔خواتمین اور اقلیتوں کو درخواست دینے کی ترغیب دی جاتی ہے۔
- نہ کورہ بالا پوسٹوں کے لیے درخوات دینے والے تام امید والہ اور دی گئی زیادہ ہے دیا وہ عمر کی حدیش پانٹی سال کی عمو می بالائی عمر میں رحایت کے حصار ہوں گے۔ مزید رحایت قواعد کے تھت قابل قبول ہوگی۔ کم از کم اور زیادہ ہے زیادہ عمر کا حساب درخوات موں کی وصولی کی آخری جار خانج کیا ہوائے گا۔
 - 5. حالات کے مطابق وفاقی حکومت کسی بھی اسامی کوپٹر نہ کرنے پااسامیوں کی تعداد میں اضافہ یا کسی کرنے کا حق محفوظ رکھتی ہے۔
 - 6. ملازمت میں پہلے سے موموجود امید واران ماین حکمہ کی وساطت سے اپلائی کریں۔
 - 7. صرف شارٹ لٹ کرده در خواست دہندگان کو ٹمیٹ/انٹر ویو کے لیے بلایا جائے گا۔ ٹمیٹ/انٹر ویو کے لیے کوئی TA/DA نہیں دیا جائے گا۔
 - 8. امید داروں کو ٹمیٹ /انٹر ویو کے وقت اصل دستاویزات اور دستاویزات کی تصدیق شدہ نقول لانی ہو گگی۔
- 9. آن لائن درخواست دینے کے دوران فراہم کروہ معلوات کی تقدیق کی جائے گی۔ کسی بھی غلا یا جعلی معلوات کی صورت میں 'ڈی ٹی پی اینڈالیس کسی بھی مرطے میں کسی بھی شخص کی درخواست منسوخ کرنے کا حق مخطوظ رکھتا ہے۔ رکھتا ہے (مازمت کے بعد بھی 'اگربعد میں غلام بوتا ہے) اور درخواست گزار کے خلاف قانونی کارروائی کر سکتا ہے۔
 - 10 . تمام امیدواروں کی عارضی جانج پڑتال کے بعد ٹیٹ / انٹر ویویٹن شرکت کی اجازت ہو گا۔
- 11. در خواست فارم اوراشتهار وزارت بحرکی امور کی و بیب سائٹ https://moma.gov.pk/اور ڈائریکٹوریٹ جزل پورٹس ائیڈ شینگ ونگ کی و بیب سائٹ https://moma.gov.pk/پر بھی دستیاب ہے۔.
 - 12 . ایلائی کرنے کی آخری تاریخ وجون 2022 ہے۔

درخواستفارم برانے آسامی نائب قاصد (اگر آن لائن اپلائی نہیں کرسکتے))
كانام بمعه ولديت : ــــــــــــــــــار تُلْ پيدائش ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	1_درخواست گزار
	نناختی کارڈ نمبر : ۔۔
	غلىمى قابلت :
٠٠;٠٠	نناختی کارڈ نمبر : غلیمی قابلیت : اک کاپتہ :
٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠٠	ر ت و چند . د د د د ر

(PID(K)#3512/21)

سیکشن آفیسر (Estt.) انریکٹوریٹ جنرل پورٹس اینڈ شپنگ ونگ کراچی ڈاک لیبر بورڈ (KDLB)بلڈنگ، پہلی منزل، ویسٹ وبارف روڈ، کراچی، فون: 99204192-021